fore, ipso facto, volumus, statuimus. decrevimus et declaramus,

per praesentes. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum prae-
sentibus est appensum. Datum in manerio nostro de Lambeth,
x\ i . die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo,
et nostra? translationis anno quarto decimo.

De disputationibus theologorum, ac de modo etforma eligendi
Rectoris eorundem ; [1519.]

\Villielmus [Warhaml permissione
divina Cantuariensis Archie-

piscopus, totius Anglian I'nmas et Apostolica? sedis Legatus, dilectis

in Ghii>i<> tiliis Custodi, Sociis rt scholai ihn-, Collegii nostri Ani-

inaniiii Oinniuni Kidrlium Ddunctoriiin in Oxonia. salutrm, gra-
tiam -t liiMicdictioncin. (^uuni ex Cmulat ionr, iiccnon rt stalutis

et ordinationibus Coll0gS niri antcdn-ti, no\onmi siaiutonun

editio, rt ante hoc cdiloruiii dcclar.itio inl'r])rr!ali(i(pH\ ad nos et

:'S nostros, Cantuari- : I lii.'jn-i-opOS, notorir prrli-

ijniiiiiij
, statuta et ordinationes felicis

record at ion is domini Ilrnrii-i Clncheley, Cantuarii-nMs Arcln-

I

i.rdecessoris nostri, rmidatori^ Collegii pnrfati. thr.|dMi

ejusdem Collegii, singnlis
- pnmanis in pleno termino, iino du-,
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theologicam quaestionem disputare toneantur ; ot nullibi in statutis

dicti Collegii ordinatum est quis regere debeat ejusmodi disputa-

tiones, aut quid stipendii talis Regens a Collegio, pro suo labore,

percipere debeat : nos, qui ejusmodi defectibus salubri provisione
occurrere cupimus, praesertim quia sacram theologiam eoncernit,

quae prae caeteris coli venerarique debet, statuimus, ordinanms et

volumus, quod theologi Collegii nostri antedicti, dummodo nume-
rum quinarium attingant, quolibet die Veneris, in ])leno termino,

extra Quadragesimam contingente, disputationem de aliqua materia

theologica habeant infra Collegium. Cui quidem disputationi
omnes in theologia Doctores et Baccalaurei, necnon omnes et

singuli Magistri in artibus Collegii pnrdicti, qui suam necv

riam Regentiam compleverunt {impedimenta cessante legitimo,

per Custodem, et in ejus absentia per Vicecustodem, et per Rec-

torem ejusmodi disputationum approbando) a principio usque ad

finem interesse teneantur; et singulos intra Anglian) existentes

(Doctoribus exceptis) suo cursu et ordine, secundum senioritatem

(|uain habent in Collegio, disputare volumus et ordinamus. Si

quis autem, absque rationabili causa per praefatos approbanda, ab

ejusmodi disputationibus in toto vel in parte absens fuel-it, aut

praesens disputare noluerit, poenas in statutis de disputationibus
artistarum limitatas eum incurrere volumus. Quisquis suo

cursu et ordine (ut przrdicitur) disputare vel respondere princi-

paliter omiserit, pro qualibet vice qua vel principaliter opponere
vel respondere debuerat, pra?ter poenas praedictas artistarum, octo

denariis mulctetur
; qui octo denarii in (\}n^ ii-urn redant (jui pro

alio sic omittente disputare responderecjue vuluerit. Nolumus,
tamen, quin omnes pracdicti theologi, qui sunt vel .t'uturi erunt,

non obstante hoc nostro statuto, singulis disputationibus artista-

rum, juxta formam statutorum prius editorum, interesse debeant

ac etiam teneantur. Praeterea, statuimus, ordinamus et volumus,

quod de doctioribus et eruditioribus in theologia, qui eo anno
aliud officium in Collegio memorato non gesserint, eligatur unus

qui pra?sit disputationibus pracdictis, et disputantes pro sua dis-

cretione regat, informet et gubernet ; quern Rectorem disputa-
tionum theologorum nuncupari volumus. Ad cujus elect ionem,
rodem tempore quo Decani et bursarii eligi assueverunt, sic pro-
cedatur: videlicet, quod ille pro electo habeatur in quern Gustos
et major pars eorum qui, secundum formam statutorum prius

editorum, in electione bursariorum interesse habuerint, consen-

tiant. In quem si, ut pra?fertur, assensum non luerit, tune pro-
inde, sicut. quando super electione alicujus bursarii inter electores

ejusdem non fuerit assensum, fiat secundum formam statutorum.

Qui quidem Rector, in punitione vel correctione alicujus Socii vel

scholaris, ratione istius officii nullo modo se intromittat. Pro

cujus Rectoris salario, praeter quod nihil practextu istius officii in

Collegio vindicrt, volumus illi quotannis numtrari viginti
solidos et octo denarios de bonis communibus Collegii nostri
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dicti; et illius officio ultra annum minime duraturo. In cujusivi
tesdmonium, sigillum nostrum pra?sentibus est appensum. Datum
in manerio nostro de Otford, xxv die mensis Octobris, anno
Domini MDXIX, et nostrae translationis anno sexdecimo.

Thomas, permission divina Cantuariensis Archiepiscopus,
totius Anglia? Primas et Metropolitanus, dilectis nobis in Christo,

Custodi, Vicecustodi, Decanis, bursariis, et universis ac singuli*
Sociis ac scholaribus Collegii nostri Animarum in Academm
Oxoniae, salutem, gratiam et benedictionem. Quum, ex visita*

tione nostra apud vos jamdudum celebrata, multa comperimus
isthic enormiter ac inordinate fieri, et secus quam vel statutorum